
 

 

 

UCHWAŁA NR 3997/21 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 14 LIPCA 2021 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji Świętokrzyskiemu Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej 

Górze na naprawę systemu uzdatniania wody. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie  

województwa (Dz.U.2020.1668 t.j. z późn. zm.), art. 44 ust. 1 pkt 2 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2021.305 t.j.), art. 114 ust.1 pkt 2 

oraz art. 115 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz.U.2021.711 t.j.) uchwala się co następuje: 

§ 1 

Udziela się dotacji podmiotowej Świętokrzyskiemu Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej 

Górze w wysokości 38 000,00 zł (słownie: trzydzieści osiem tysięcy złotych) na naprawę 

systemu uzdatniania wody.  

§ 2 

1. Dotacja, o której mowa w § 1, zostanie udzielona ze środków budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2021 rok zgodnie z planem: dział 851 Ochrona zdrowia, rozdział 

85111 Szpitale ogólne, § 2560 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz zasady rozliczenia środków określone 

zostaną w umowie zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Świętokrzyskim 

Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                              MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO        

    
 

 

                                                                                                        ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji posiada w swoich zasobach stację uzdatniania 

wody surowej. Składa się ona ze studni głębinowej, z której wydobywa się woda za pomocą 

pompy głębinowej i tłoczona jest do Hydroforowni, gdzie poddawana jest procesom 

uzdatniania w celu poprawy jakości wody poprzez zastosowanie procesu filtracji. Ponieważ 

wody gruntowe w obrębie Czarnieckiej Góry zawierają duże ilości związku żelaza i manganu 

konieczne jest uzdatnienie wody surowej z tych związków poprzez zastosowanie filtrów  

z odpowiednim złożem. W 2020 roku pojawiła się awaria w studni głębinowej, która została 

usunięta lecz w jej konsekwencji pojawiły się kolejne awarie co spowodowało wyłączenie 

stacji uzdatniania wody i dokonanie przeglądu całego systemu oczyszczania wody. 

Przeprowadzony przegląd wykazał, że w Hydroforowni uszkodzona jest sprężarka olejowa  

i sonda do pomiaru pH. Ponadto konieczna jest wymiana złoża w filtrze do odżelaziania –  

ze względu na wyeksploatowanie a także korekta oprogramowania szafy sterowniczej.  

W zbiorniku retencyjnym, w którym gromadzona jest woda uzdatniona niezbędna 

jest wymiana klapy zwrotnej DN 80 oraz 2 sztuk DN 50. Ze względu  

na fakt, iż przedmiotowy system jest wyłączony z eksploatacji ŚCR korzysta z wody 

pochodzącej z sieci gminnej co generuje wysokie koszty. 

 


